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Kuopion Honkasaaren raunion n:o 1 kaivaus 12.-16.6.1979 . 

Suoritin Pohjois-Kallavedessä sijaitsevan Honkasaaren raunion 
n:o 1 kaivaustutkimuksen 12.-16.6.1978 välisenä aikana virka-
työnä. Päivärahat ja kaivausapulaisena olleen HuK Janne Vil-
kunan palkka katettiin Kuopion Isänmaallisen Seuran myöntä-
mällä apurahalla. 

Tutkittu raunio on rakennettu kalliotasanteelle, josta Kalla-
veden rantaan, luoteeseen on matkaa n. 70 m. Rauniotasanne on 
n. 9 m Kallaveden pinnan yläpuolella. Raunion reunailta kallio-
rinne putoaa jyrkästi pari metriä pohjoiseen ja luoteeseen. 
Muilla suunnilla kalliopohja jatkuu verraten tasaisena. Kai-
vauksen kiintopisteeksi valittiin maakivi, joka sijaitsee 
rauniosta 5 m lounaaseen. Kivi on kallionotkelmassa ja sen 
keskelle on hakattu risti KP:n merkiksi. Korkeus määritettiin 
Kehvolla olevan valtion KP:n (Peruskartta 3331 07, x= 6987 76, 
y= 529 75) välityksellä 90.43 m:ksi mpy. 

Ennen kaivausta olleessa asussa raunio oli N-S suunnassa 5 m:n 
ja W-E suunnassa 9 m:n laajuinen (tasokartta). Kivet olivat 
enimmäkseen pään kokoisia, jos kohta suurempia ja pienempiäkin 
oli. Raunio oli paksun sammalen peitossa, mutta kivet näkyivät 
kuitenkin selvästi. Kivien lomassa kasvoi nuorta koivikkoa ja 
jokunennuori mänty. (Kuvat 8-11). Raunio oli verrattain pe-
rusteellisesti pengottu. Kiviä oli heitetty kaikkiin suuntiin 
siten, että jäljellä oli 1-2 kivikerrosta ja paikoitellen oli 
laajahko~a kivettömiä alueita (kuvat 4-5). Tästä huolimatta 
raunion pohjoisreunalla oli joitakin kiviä, jotka tuntuivat 
mahdolliseen alkuperäiseen reunakiveykseen kuuluvilta (kuvat 
10-11). Arvelu perustuu kivien harvinaisen hyvin vierekkäin 
asetteluun. Nämä kivet olivat myös suoraan kalliopohjaa 



vasten, joten ne voivat olla alkuperäisellä paikallaan. Muutamista 
tasokarttaan merkityistä paikoista kivet olivat kokonaan poistettu 
ja kallion päällä oli vain ohut maakerros. Kaivettaessa käsitys 
raunion perusteellisesta rikkomisesta vahvistui. Kivet olivat 
enimmäkseen niin harvassa, että niiden väliin oli päässyt muo-
dostumaan vahva juuristo. Kalliopohja raunion alla oli verrat-
tain sileäpintainen, siinä oli muutamia luontaisia uria ja sy-
vennöksiä, mutta ei muuta mainittavaa (kuvat 7-8). Kaikki maa 
seulottiin, mutta löytöjä tai merkkejä tulenpidosta kaivauk-
sessa ei tavattu. Tutkimuksen jälkeen kivet koottiin uudelleen 
raunioksi. 

L- ~~:~ 
Kuopiossa 6.2.1979 ~~~-

Kertomuksen liitteet : 

- taso- ja profiilikartta 
- valokuvapahvi, 1 kpl . 
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